
M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D  A Š 

odbor dopravy a silničního hospodářství 

Kamenná 52, 352 01 Aš 
Čj.: MUAS/22850/2023/ODSH                                                                                   Č.j.sp.:ODSH/4481/2023                

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA – OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY č. 07/2023 
 
Městský úřad Aš, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný správní úřad ve smyslu § 77 odst. 1 

písm. c) a 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, na základě podané žádosti, po předchozím vyjádření Policie České republiky Krajského ředitelství 

policie Karlovarského kraje Dopravního inspektorátu Cheb a v souladu s ustanovením § 171 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů zveřejňuje opatření obecné povahy, kterým stanovuje 

 

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích. 

 
Městský úřad Aš, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný správní úřad ve smyslu § 124, odst. 6 

zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů   

 s t a n o v u j e 

podle § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, na základě žádosti Strabag a.s., IČ 60838744, podané dne 07.06.2023  

 
přechodnou úpravu provozu na dobu od 19.06.2023 do 30.06.2023 

 

na PK III/2172, p.p.č. 3872/2 k.ú. Hranice u Aše, dopravní značení v souvislosti s opravou povrchu uvedené 

pozemní komunikace: 

Stanovit dopravní značení dle přiložené situace, odsouhlasené Policií ČR DI Cheb. 

 

Rozsah opatření: 

Stanovená úprava bude provedena dle přiloženého schématu pro přechodné dopravní značení, který je nedílnou 

součástí tohoto opatření. 
 
Podmínky provedení přechodného dopravního značení: 

1. Přechodná úprava bude provedena nabytím účinnosti opatření obecné povahy. 

2. Platnost se stanovuje na dobu určitou: od  19.06.2023 do 30.06.2023. Dopravní značení bude osazeno pouze 

na dobu nezbytně nutnou k zajištění výše uvedené akce.  

3. Dopravní značení bude provedeno dle tohoto stanovení a návrhu dopravního značení, které bylo 

odsouhlaseno PČR Dopravním inspektorátem Cheb. 

4. Provedení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci bude v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., 

kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 

5. Dopravní značení a zařízení musí v souladu s ust. § 62 odst. 6 zákona o silničním provozu svými rozměry, 

barvami a technickými požadavky odpovídat zvláštním technickým předpisům, kterými jsou norma ČSN 

EN 12899-1 Stálé svislé dopravní značení, Technické podmínky TP 66 „Zásady pro označování pracovních 

míst na pozemních komunikacích“, II. vydání (dále jen „TP 66“). Veškeré svislé dopravní značky budou 

základní velikosti podle TP 66 a musí být provedeny jako retroreflexní. Všechny součásti dopravních 

značek (podkladní desky, sloupky, značky, uchycení, kotvící prvky apod.) musí být schváleného typu. 

6. Při realizaci přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci nesmí dojít k znečištění nebo poškození 

dotčené pozemní komunikace. V opačném případě musí dojít k okamžité nápravě a uvedení místa do 

původního stavu. 

7. Odborné provedení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích podle tohoto stanovení zajistí 

žadatel. 

8. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu na pozemní komunikaci může Městský úřad Aš, odbor 

dopravy a silničního hospodářství z vlastního podnětu nebo z podnětu příslušného orgánu Policie ČR 

stanovit další nezbytné doplnění dopravní značky nebo zařízení 



MUAS/22850/2023/ODSH str. 2 

 

Odůvodnění 

Městský úřad Aš, odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel dne 07.06.2023 žádost o stanovení přechodné 

úpravy provozu na PK III/2172 p.p.č. 3872/2 k.ú. Hranice u Aše, od žadatele Strabag a.s., pod č.j. 

MUAS/25578/2023/ODSH, k níž bylo vydáno souhlasné stanovisko Policie ČR, Dopravní inspektorát Cheb, 

které správní orgán obdržel spolu se žádostí, pod č.j. KRPK-43520/ČJ-2022-190206, a doložena doba potřebná 

pro přechodnou úpravu provozu a další náležitosti.  

  

V souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu správní orgán nedoručoval návrh opatření obecné 

povahy a nevyzýval dotčené osoby k podání připomínek nebo námitek. 

 

 

Poučení 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dle ustanovení § 77 odst. 4, 5 zákona o silničním provozu pátým 

dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 

Dle ustanovení § 173 odst. 2, správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat opravný prostředek. 

 

 

 

 

V Aši, 12.06.2023 

 

 

 

 

Vítězslav Sýkora v.r. 

referent odboru dopravy 

a silničního hospodářství                                                                        „otisk úředního razítka“      

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:    Sejmuto dne: 

 

Obdrží: 
 

Město Aš (k vyvěšení na úřední desce) 

Strabag a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 

Město Hranice (k vyvěšení na úřední desce) 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, Chebská 282, 356 01 Sokolov 

 

 

Dotčené orgány: 

Policie České republiky, Dopravní inspektorát Cheb, Valdštejnova 2, 350 15 Cheb 

 

Dotčené osoby (Veřejná vyhláška) 

 

 


		2023-06-15T09:29:10+0200


	



